

SORTIMENTSLISTE

LOSEWARE



Steinweg 3 1/2
35037 Marburg

info@unverpacktmarburg.de
Tel.: 064218855556

Backzutaten

Backhefe
Backpulver
Gelierzucker **VEGAN**
Kakaonibs ^{8,13}
Kakaopulver
Maisstärke
Natron
Nonpareilles **VEGAN**
Schokodrops (Edelbitter) **VEGAN**
Schokodrops (Vollmilch/Haselnuss) **VEGAN**
Schokodrops(weiße Schokolade) **VEGAN**
Vanillezucker

Flocken

Bio Dinkelflocken
Haferflocken
MuddaNatur® - Quinoa-Flocken
Reisflocken
Roggenflocken

Flüssigware

Agavendicksaft
Apfelessig
Balsamicoessig (dunkel)
Balsamicoessig (hell)
Rapsöl
Sojasoße (Tamari) **VEGAN, GLUTENFREI**
Sonnenblumenöl
Weißweinessig

Getreide

Amaranth (gepufft)
Buchweizen
Bulgur
Couscous
Dinkel
Emmer
Grünkern
MuddaNatur® - Vollkorn-Quinoa
Nackthafer
Popcornmais
Roggen
Weizen

Gewürze

Anis
Bockshornkleesamen
Buchweizen-Grütze
Chiliflocken
Chilipulver
Currypulver
Fenchel
Gemüsebrühe **VEGAN**
Himalaya-Salz
Ingwer (Pulver)
Kardamom
Knoblauchpulver
Koriander
Kreuzkümmel (ganz)
Kreuzkümmel (gemahlen)
Kümmel
Kurkuma
Lorbeerblätter
Meersalz
Muskatnuss (ganz)
Muskatnuss (gemahlen)
Nelken
Paprikapulver
Pfeffer (rosa)
Pfeffer (schwarz)
Pfeffer (weiß)
Schabzigerklee
Wacholderbeeren
Zimt (Pulver)

Hülsenfrüchte

Azukibohnen
Berglinsen
Bohnen (schwarz)
Bohnen (weiß)
Erbsen
Kichererbsen
Kidneybohnen, rot
Linsen (rot)
Linsen (schwarz)
Lupine ganz
Sojabohnen

ALLERGENE:

¹ Getreide mit Gluten
² Krebstiere
³ Eier
⁴ Fisch
⁵ Erdnüsse

⁶ Soja
⁷ Milch, einschließlich Laktose
⁸ Nüsse/Schalenfrüchte
⁹ Sellerie
¹⁰ Senf

¹¹ Sesamsamen
¹² Schwefeldioxid und Sulfite
¹³ Süßlupinen
¹⁴ Weichtiere

SORTIMENTSLISTE

LOSEWARE



Steinweg 3 1/2
35037 Marburg

info@unverpacktmarburg.de
Tel.: 064218855556

Kaffee

Demeter-Landkaffee (koffeinfrei)¹
Kaffee Espresso Crema (ganze Bohne)
Kaffee Peru (ganze Bohne)

Kräuter

Bärlauch
Basilikum
Bohnenkraut
Dillspitzen
Kräuter der Provence
Majoran
Oregano
Petersilie
Pizzakräuter
Rosmarin
Thymian

Mehle

Dinkelmehl
Kichererbsenmehl
Lupinenmehl
Maismehl
MuddaNatur® – Vollkorn-Quinoa-Mehl **GLUTENFREI**
Roggenmehl
Sojamehl
Weizenmehl

Müsli

Basismüsli **VEGAN**
Crunchmüsli (Beerentraum) **VEGAN**
Crunchmüsli (Chocnut-Junky) **VEGAN** | 8
Dinkelmüsli (Früchte)
Granola (geröstetes Müsli)
MuddaNatur® – Quinoa-Crunchies ¹³
MuddaNatur® – Quinoa-Pops **VEGAN**
Müsli (Crunchy-Erdbeer) **VEGAN**
Müsli (Schoko-Crunch) **VEGAN**
Müsli (Schoko)
Müsli (Nuss) **VEGAN**
Quinoa-Porridge **VEGAN**
Schwarzwälder-Kirsch Müsli **VEGAN**
Seeds on Top **VEGAN** | 8
Vollkorn Cornflakes **VEGAN**

Nüsse

Cashewkerne
Erdnüsse (geröstet)
Erdnusskerne
Fairfood Cashewkerne (gewürzt)
Haselnussbruch (geröstet)
Haselnüsse (gehackt & geröstet)
Haselnusskerne
Macadamia
Mandeln
Paranusskerne
Pekannuss
Pistazie
Walnussbruch

Pasta

Bio Farfalle (Semola)
Dinkelnudeln (Penne)
Eiernudeln „Gabelspaghetti“ **NICHT VEGAN** | 3
Lasagneplatten
Maccaroni lang Demeter
Maccaroni Semola
Makkaroni
MuddaNatur® – Quinoa-Nudeln (Vollkorn)
Muschelnudeln
Penne
Risoni
Spaghetti
Spaghetti Semola
Spiralen (Tricolor)
Spiralen Semola
Spiralen Vollkorn
Spiralnudeln
Strozzapreti (Rote Linse)

Reis

Basmatireis (weiß)
Duftreis
Jasminreis
Langkornreis
Risottoreis
Rundkornreis

ALLERGENE:

¹ Getreide mit Gluten
² Krebstiere
³ Eier
⁴ Fisch
⁵ Erdnüsse

⁶ Soja
⁷ Milch, einschließlich Laktose
⁸ Nüsse/Schalenfrüchte
⁹ Sellerie
¹⁰ Senf

¹¹ Sesamsamen
¹² Schwefeldioxid und Sulfite
¹³ Süßlupinen
¹⁴ Weichtiere

SORTIMENTSListe

LOSEWARE



Steinweg 3 1/2
35037 Marburg

info@unverpacktmarburg.de
Tel.: 06421885555

Saaten

Alfalfa
Blaumohn
Chiasaat
Hanfsamen
Kürbiskerne
Leinsaat
Pinienkerne
Senfsaat
Sesamsaat
Sonnenblumenkerne

Snacks

Erdmandeln, geschält
Mandeln (Rauchiger Pfeffer)
Minibrezeln (Dinkel) **VEGAN**
SesamCracker ⁷
Spekulatius (Belgische Art) **GLUTENFREI** | ^{3,7}

Sonstiges

Flohsamenschalen
Hefeflocken
Hirse
Hirse (braun)
Kokoschips
Lupinenschrot
Paniermehl ¹
Puddingpulver (Schokolade) **VEGAN**
Puddingpulver (Vanille) **VEGAN**
Röstzwiebeln **VEGAN** | ¹
Sojabrocken
Sojagranulat
Trinkschokolade (33%) **VEGAN**

Süßigkeiten

Bananenchips (in weißer Schokolade) ^{7,8}
Bio Cookies Haselnuss **VEGAN** ^{6,8}
Erdnüsse (Schoko) ⁷
Espressobohnen schokoliert ⁷
Fruchtgummi – Beerenmix (sauer) **VEGAN**
Fruchtgummi – Gummibärchen **VEGAN**
Fruchtgummi – Himbeer-Holunder **VEGAN**
Fruchtgummi – Joghurt-Früchte
Fruchtgummi – Saure Pommes **VEGAN**
Fruchtgummi – Saurer Apfel **VEGAN**
Honigwaffeln
Lakritzschnecken **VEGAN**

Lakritzstangen **VEGAN**
Milchcremekugeln ^{1,7}
Quinoa-Riegel **VEGAN**
Reiswaffeln
Schoko-Beeren (Zartbitter) **VEGAN**
Sultaninen in Zartbitterschokolade

Tee

Früchtetee
Jasmintee
Lapachotee
Matetee (grün)
Pfefferminztee
Rooibuschtee
Schwarztee
Teerausch – 7 Chakren Kräutertee
Teerausch – Bratapfel-Zimt
Teerausch – China Golden Yunnan
Teerausch – Earl Grey
Teerausch – Früchtetee
Teerausch – Gojibeere Mandarine
Teerausch – Japan Sencha Grüntee
Teerausch – Kräuterklause

Trockenfrüchte

Ananasringe
Apfelringe
Aprikosen
Bananenchips
Beeren (gefriergetrocknet)
Datteln (Deglet Nour), entsteint
Datteln (Medjool), mit Stein
Feigen
Mangostreifen
Pflaumen
Tomatenhälften
Berberitzen
Cranberries (gesüßt)
Gojibeeren
Rosinen-Mix Tricolor

Zucker

Kokosblütenzucker
Rübenzucker
Vollrohrzucker

ALLERGENE:

¹ Getreide mit Gluten
² Krebstiere
³ Eier
⁴ Fisch
⁵ Erdnüsse

⁶ Soja
⁷ Milch, einschließlich Laktose
⁸ Nüsse/Schalenfrüchte
⁹ Sellerie
¹⁰ Senf

¹¹ Sesamsamen
¹² Schwefeldioxid und Sulfite
¹³ Süßlupinen
¹⁴ Weichtiere